Lucius et Gains, pro quolibet. V, 253, 1587.

Lucius Optimus. VII, 103.

Lucius Pontius. VII, 72.

Lucius Saturninus, tribunus plebis. VII, 106.

Lucius Tarquinius Collatinus Consul, Urbe ejectus a collega suo. VII, 94.

Lucius Titus. VII, 72.

Lucius ab Ausafia. IX, 256.

Lucius a Castro Gallicæ. IX, 207.

Lucius a Membresa. IX, 254.

Lucius a Thebeste. IX, 220.

Lucretia a filio Tarquinii violenter stupro oppressa. VII, 61. **Lucretia adultera non fuit, sed casta.** VII, 52. **Ex pudoris infirmitate, non ex caritate pudicitia se occidit.** VII, 54. **Nonicidium commisit, cum se peremit.** VII, 55.

Lucretius Consul Romanus. VII, 95.

Lucretius animam ex atomis esse scribit. VIII, 72.

Lucrum est esca, fraus laqueus. IV, 782, 1810. Lucrum non sic sapit, quomodo dolet damnum. V, 1438. Lucrum luteum. I, 716. Pereat mundi lucrum, ne fiat animæ damnum, IV, 1382, 1643. Nemo habet injustum lucrum sine justo damno. V, 70.

Lucta spiritus cum carne. I, 760. Lucta christianæ animæ. V, 1541. In tentationibus quotidiana. V, 1159. Lucta carnis et spiritus life in justificatione manens. V, 85, 169, 189, 713, 820, 821, 861, 891. In lucta carnis et spiritus quid faciendum. V, 190. Victoria post resurrectionem cur differtur. V, 892. De lucta spiritali disserentem, qui non certant non intelligunt. V, 815.

Luctus est non libumani cordis vulnus, quod consolationibus sanatur. VII, 655. Luctus et officia deunctis exhibenda. V, 957. *Ide* Lugere.

Lucus dicitur quod a lumine luceat. III, 81, 800.

Ludi prius instituti Telxioni regi Sicyoniorum. VII, 562. Ludi diis inferis sacri. VII, 99. Ludi Circenses. I, 725. Soli primum in usu apud Romanos. VII, 44. Ludi funebres. VII, 255. Ludi secularis Romæ instaurati. VII, 98. Ludi secularis contemnendi. IV, 1046. Ludi quare diis instituti. VII, 569. Luctus alicui celebrare an divinitatis indicium. VII, 235. Ludi esse non debent in humanis, si Romani essent honesti. VII, 112. Ludi scenici. in rebus divinis positi a Varone. VII, 152, 157. A Platone damnati. VII, 257, 258. Ludes scenicos non turpes judicaverunt Græci. VII, 455. Hi scenicos actores in requibus administrationem receperunt. VII, 33. Ludi scenici, deorum jussu Romæ instituti, quare. VII, 44, 35, 57, 58, 75, 152. Quam periculosi ludi scenici. VII, 73, 76, 151. Quam turpes. VII, 50, 51. Licet turpes, eos exhiberi sibi dii jusserunt. VII, 189, 257. Turpissime ludes scenicos dii operosunt. VII, 259. Ludi scenici sunt pestis morum. VII, 97. Ludis scenicis majestas divina non placatur, quibus humana dignitas inquinatur. VII, 78. Deos habere qui ludis scenicis delectentur, simile est furoris. VII, 187. Ludi pompatici. V, 148. Negatoria iniquitatis, ludi et spectacula vana. V, 81, 85, 88.

Ludi, id est, loci ad exhibendos ludes. V, 205.

Ludificatio dæmonum, quomodo fit. VII, 574.

Lugere quæquam non potest debellant qui oleo sanctificati erant. III, 690, 710. Apud antiquos ea faciebant lugentes, quæ consuetudini essent contraria. III, 630. Sciebant vestimenta. III, 710. Secabant corpora. III, 708. Hoc fieri Deus prohibet. III, 708. Sanctis in veteri Testamento celebratur luctus septem diebus. III, 896. Numerus iste septenarius luctus comprobatur. III, 536. *Ide* Novendial.

Lugentes quomodo beati. IV, 1099. Lugendum filiis ablati sponsi. V, 1049.

Lumbos succingere. V, 226.

Lumina dicuntur oculi. IV, 1838.

Luminaria et sidera unde facta. III, 265. Quare quarto die facta. III, 255. Quomodo dividantur inter diem et noctem, cum jam inter lucem et tenebras divisisset Deus. III, 256. Luminaria dividenda inter noctem et diem allegorice. I, 854. Luminaria et sidera quomodo sint in tempora et signa, in dies et aënes. III, 274, 275. Non ideo celestia luminaria adoranda, quia dicitur ex eis aliquid simul totum ad divina mysteria figuranda. II, 209. Luminaria cui li vident mala fieri super terram. IV, 1194.

Luna ex aqua bona facta secundum Manichæos. VIII, 33. Et navis lucis. VIII, 55. Luna qualis creata fuerit. III, 278. Plenam primitus factam esse, absurdum est dicere. III, 266. Omni die perfecta est. III, 256. Semper est plena. III, 276. De luna, unde lumen habeat, duæ sunt opiniones. IV, 451, 452. Manichæorum de luce sacrementum et defectu delirium. II, 207. Ejus incrementa et decreta, unde. IV, 451, 452. Lume deficiens et incrementum ex eo quod magis vel minus illustretur a sole; aut si habeat suum lumen ex eo quod partem hemisphaerii in qua est lumen ostendat vel abscondat. II, 207. Lunam deponi imaginaria ludificatione sensuum exhibebatur. VII, 293. Non luna ipsa, sed quod accenditur, variatur. III, 276. De luna quam inepite quædam mentiumtur. IV, 1191. Lunam adorabant Manichæi. VIII, 242, 300, 320. Soli et lune non conviciatur Moyses. VIII, 509. Christiani non observant dies et annos et menses et tempora, licet ad solis et lune computationem rasi ha celebrant. II, 209. Luna in scripturis allegorice synagoga. II, 203; IV, 437. Ecclesia. IV, 451, 908, 1575. Sicut luna ad oculos nostros atque recedendo a sole, et minuitur ad solem appropinquando; sic anima recedendo a sole justitie ad exteriora progreditur, appropinquando vero se convertit ad interiora. II, 207, 208. Luna nomine significatur mutabilitas mortalitatis. IV, 728, 908, 1154, 1846. Item scientia. IV, 1760. Luna resurrectionis imago. IV, 1524. Luna significat carnem Christi. IV, 911. Carnales designat et insipientes. IV, 944. Frange lunam, fac fortunam, dietum a chororum. VI, 674.

Lupa ad Martem pertinet. VII, 578.

Lupanaria unde dicta. VII, 578.

Luperciana. IX, 229.

Luperci Romani, unde sic dicti. VII, 574. Lupercorum sacerdotum ascensus et descensus per viam sacram quæ significat. VII, 569.

Lupicinus servus Dei. II, 592.

Lux duplex, Deus, et lux quam fecit. VIII, 609. Inter lucem quod est ipse Deus, et lucem quam fecit Deus, non distinguat Manichæi. VIII, 404. Lux æterna et incommutabilis. I, 742, 801. Lumen Deus quale cogitandum. V, 56. Lumen quod Deus est, quam excellens. VIII, 572. Lumen quod Deus dat, non est tale quod possit ab aliquo obtineri. IV, 209. Lux in Domino, tenebre sumus sine Domino. V, 521, 1472. Lux cordis Deus est. IV, 206, 207. Lumen illum non videat nisi nutu corde. IV, 204, 806. In cecitate mentis quisquis datus fuerit, ab interiore Dei luce secluditur. IV, 94. Paganus quasi bene vivens, patentibus oculis est in tenebris; Christianus male vivens, in luce est, sed clausis oculis. IV, 196, 197. Ex luce Dei consilium sibi dat ipsa anima. IV, 1837, 1888. In luce Dei æterna quedam legit anima rati malis. IV, 1887, 1888. Lux hominum, lux mentium. III, 1598. Lux interior cujus ope tam multa videmus ac dijudicamus. II, 615, 616. Vocatur lux judicans. II, 616. Lumen est veritas proprio splendore fulgens, unde animæ tamquam lucernæ accenduntur. IV, 102, 105. Lux sinceritatis et incommutabilis veritatis, quibus pateat. V, 524. Lumen verum, justitia et sapientia. V, 476. Lux intelligibili perfunditur anima, ut faciat opera justa. IV, 1191. Lux justitiæ oculis cordis videtur. III, 1639. Justitiæ lux menti perturbatæ pœna est, antequam sanetur. V, 512. Lucem justitiæ mens perturbata nec audeat contemplari, nec valet. V, 512. Lux cordis caritas. II, 500. Lucis interæ amor. V, 1351. Lux visibilis solis et lux invisibilis Verbi Dei, qui differant. V, 676. Lux interior cum visibili comparatur. V, 517. Lux visibilis corporum colores, invisibilis animarum format affectiones. V, 1498. quando nos delicti continent, in luce sumus. IV, 162. Deus fecit lucem, cum Christus a mortuis surrexit. IV, 552.

Lumen aliud illuminans, aliud illuminatum. III, 1802, 1638; IX, 74. Lumen verum ab illuminato lumine discernendum. II, 541. Lumen sibi esse homo non potest. V, 987. Lumen tu tibi non es, ut malum oculus es, nihil valet sine lumine. V, 457. Lumen a quo omnis homo illuminatur. V, 457. Lumen verum solus Christus. V, 33. Lux Dei, veritas Dei, et hoc utrumque unus Christus. IV, 478. Quomodo lux vera illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum. X, 159. *Ide* Omnis, tunc illuminata cavendum a vento superbie. V, 457. Lumen mundi quomodo sunt viri sancti. V, 56. Lumen viventium. IV, 660.

Lux creata duplex, spiritalis et corporalis. VIII, 405, 611. Lux alia corporalis iniquis ac bestis communis, et alia lux justorum. IV, 1250. Lux triplex, æthereæ, sensibilis et rationalis; et contrarium cujusque. III, 228. Lucem aliquam esse præter cælum, facile ab homine percipi non potest. III, 228. Inter lucem qua cernimus, et lucem qua intelligimus, quantum distet. VIII, 372. Lucem qua cernimus, ab ea luce qua intelligimus, nusquam discrevere Manichæi. VIII, 372. Lucem corporalem Dei dicunt esse naturam Manichæi. VIII, 33. Manichæorum fabula de pugna lucis cum tenebris. VIII, 205, 204. De lucis purgatione. VIII, 55, 56. De luce creata primo die varie dicuntur. III, 254. Lumen oculorum Adam, ipse Deus erat. IV, 405. Lux an est creatura prima. III, 248. Lux que initio facta est, quamam. III, 227, 223. Et qualis. VII, 522. An corporale quid, an spiritale. III, 252, 248. An temporaliter, an in Verbi æternitate dixit Deus, *Fiat lux*. III, 248, 251. Quare in creatione lucis non additur, *Et fecit Deus*. III, 252, 259. Nec dicitur, *Et sic factum est*. III, 292, 317. Divisio facta inter lucem et tenebras, quomodo accipienda. III, 228. Quomodo intelligenda in creatura spiritali. III, 254. Lux primum facta, est conformatio creaturæ spiritalis. III, 511. Est vita intellectualis. III, 235. Lux dici potest facta, cum sapientia increata se transferat in animas sanctas ut illuminatae possint lucere. III, 258. Interpretatio data de luce et die spiritali, non impropria et figurata existimanda est. III, 314.

Lux corpus divisibile. VIII, 185. Lux ubique tota. VI, 638. Lux solis facit formas coloresque discerni. V, 676. Lux regina colorum. I, 800. Lux excellentissimum in corporibus. I, 1270. Nullus sensus, nullus ab anima spontaneus corporis motus sine luce et aere. III, 563. Lumen quo cuncta discernimus, tam nobis est certum, quam efficit certa que conspicimus. II, 457. Luce oculi pascentur. III, 1435; V, 700. Lux cibus oculorum. IV, 1114; V, 185. Lux per oculos emicans, unde. VIII, 675. Ante lucem surgere quid sit. IV, 1670.

Luxuria. V, 526, 529. Quid. VII, 536. Luxuriam esse ma-

lun dicit Julianus, non vero concupiscentiam. X, 1349, 4330, 1331. Luxuriæ malum, concupiscentiæ consentiendo committitur. X, 1349. Luxuria quorundam Christianorum, persecutio maxima Ecclesiæ. IV, 866. Quando Romam invaserit luxuria. VII, 102. Luxuria per lubricum significata. IV, 328.

Luzza, Bethel, Ummaüs, eadem civitas. III, 577.

Lybia duplex. V, 208. Lybia pars Africae, competit tamen hoc nomen toti Africae. III, 783.

Lycurgus Lacedaemoniis leges ex Apollinis auctoritate se instituisse confluxit. VII, 60.

Lyrstria. V, 828.

M.

Macarius. II, 114; IV, 153; IX, 28, 29, 52. Ad quid ab Imperatore in Africam missus. IX, 47, *app.* 800. De altistarum injusta expostulatio de Pauli et Mararii persecutione. IX, *app.* 800. Macarius adversus Donatistas pro unitate agit secundum leges contra eos latas. IX, 562. Macarianam Donatistæ Ecclesiam catholicam vocabant. II, 190. Et Catholicos, vacarianos. IX, 292, 529; X, 1101. Refelluntur, et aliquo sensu nomen hoc glorie Catholiceorum verti ostenditur. IX, 202, 205, 294, 297, 329. Macarium Donatistas persequendo periisse clamabat Petilianus. IX, 521, 528. Refellitur Petilianus. IX, 529. Macariana tempora. II, 97, 173; IV, 154. Paulinus ad Macarium consolatorium epistolam dedit. II, 1075.

Macedonius a quo Macedoniani. VIII, 39, 797.

Macedonius. V, 418; IX, 535. Et Photiniani peccabant in spiritum sanctum. II, 814.

Maceionis Africae vicarius. II, 665. *Not. (c)*. Vir negotiosissimus in reipub. nec suis, sed aliorum utilitatibus attentissimus. II, 655. Amator est republicæ. II, 669, 670. Lenis et humanus. II, 655. Intervent apud eisco, um pro clerico. II, 657. Ab Augustino quaedam querit, et ab eo rescriptum accepit. II, 652. Rursusque scribit Augustino, eique ille rescribit. II, 665. Macedonii edictum adversus Donatistas II, 675. Macedonius August. commodat decem et septem solidos. II, 1092.

Macedonum regnum quanto tempore duravit. VII, 538.

Machabæus ignis non agnovit, qui tres pueros agnovit. III, 2010. Quare. V, 1580. Machabæis et tribus pueris in persecutione diversus exitus, Item tamen Dei præsidium adhiit. V, 202, 1580. Machabæis plus præstitum, quam tribus pueris. V, 1500. Machabæos Deus occulte coronavit, tres pueros aperte liberavit. IV, 4915. Machabæi in igne decesserunt carne, non fide. IV, 389. Machabæi pro sacramentis veteribus martyres effecti. II, 156. Et pro Christo. V, 1579. Machabæi martyres non appellacione, sed re ipsa Christiani. V, 1577. Machabæis merito instituta solemnitas. V, 1577, 1579. Basilica in eorum memoriam erecta Antiochie. V, 1579. Machabæorum mater septies martyr. V, 1579. Ejus fortitudo laudatur. IV, 835, 836, 838. Ab ipsa matres discant filii diligere. V, 1579. Machabæorum mater Ecclesiam representavit. V, 1580. Matri Ecclesiæ similis. IV, 835.

Machabæorum libros non habent Judæi sicut legem et Prophetas et Psalmos. IX, 729. Ecclesia pro canonicis habet. VII, 206. Quare. VII, 596. Non inutiliter ab Ecclesia recepti sunt, si sobrie legantur vel audiantur. IX, 729.

Machæra, quid. IV, 1055. Machæra linguæ, major quam ferri. III, 2052.

Maconades, *Maconadia*. IX, 213, 475.

Macrobios Donatarum episcopus. II, 556; IX, 753. Macrobios bonæ indolis juvenis. II, 406. Donatarum apud Hi, ponem episcopus ordinatus. II, 403. *Not. (d)*. Litteris Augustini rogatur ne subdiaconum ipsius rebaptizet. II, 407. quam iniqua ejus res; osio. II, 407, 408. Macrobios mani estæ injustitiæ convicit Augustinus. II, 408, 409. Macrobios Circumcellionum facta per Punicum interpretem arguit. II, 416.

Macarius seu Martialis. IX, 223.

Madaurenses idololatras scribentes Augustino vocant eum patrem, et optant in Domino salutem. II, 1025. Eos Augustinus ad veram religionem hortatur. II, 1027. Madaurensium, nimirum frequentia possessum. II, 81. Quæ iohi sint simulacra. II, 82.

Madiana, interretatur declinans judicium. IV, 1055. Filius fuit Abrahamæ de Cethura. III, 759.

Madianitæ ab Abrahamo per Cethuram propagati. III, 582. Madianitæ vocantur aliquando Ismaelitæ. III, 582. Et Ethio; es. III, 727. Nunc saraceni appellantur. III, 727.

Machilæ interretatur parturientes sive dolens. IV, 613.

Magdalena peccatrix an fuerit soror Lazari, dubitatur. III, 1748. Ejus conversio. IV, 810. Magdalena frontosior facta est ad salutem, quam fortasse erat in fornicatione.

IV, 1080, 1081. Ideo sanitatem recepit, quia ægrotæ sibi visa est. III, 1447. Ipsi Christus apparet, quem tangere prohibetur. V, 1148, 1134. Christi ad Magdalenam verborum sensus. V, 1143, 1148, 1151, 1154. Magdalenæ figurat Ecclesiam. V, 58.

Magiam nunc laudat, nunc vituperat Porphyrius. VII, 286. Magiæ impietas ostenditur. VII, 213.

Magiarum artium inventor Zoroaster. VII, 728. Magiæ artes ex curiositatis vitio. I, 802. Et doctrinis ac operibus demonum exercentur. VII, 214. Quomodo magicas artes demon homines edocuit. VII, 717. Magica consecratio. V, 1459.

Magi Pharaonis. V, 74, 562. Quare fecerunt quedam miracula sicut Moyses. VI, 90, 606. Magi per demones pessum d, quidquid possunt. VIII, 875. Deus solus creat etiam illa, quæ magiis artibus transorantur. VIII, 875, 876. Aquo quam magi Pharaonis verterunt in sanguinem, vel maria erat, vel ex ea regione in qua erant filii Israhel. II, 585. An magi mortuos suscitaverint. II, 521. Apuleius A'er, cum omnibus suis magiis artibus, ne ad aliquam quidem judicariam re, ubi potestatem potuit pervenire. II, 534. David sine magiis artibus, ex pastore ovium ad regiam dignitatem pervenit. II, 534. Vagi non prophetis, nedum Christo comparandi, quoad miracula. II, 533. Vagi Ægypti a Voise superati. II, 521. In dubio utrum medicamentum sit magicum necne, quo animo quisque utatur interest. III, 57. Magi multis operati peccatis. V, 1056. Eorum impietas in sacerdotibus. V, 1050. Magi etiam apud infideles severe puniti. VII, 215.

Magna stella apparuit eo die quo Christus natus est. V, 1055. hæc stella fuit magnificæ lingua cœli. V, 1051, 1053. Numquam antea, nec postea inter sidera apparuit. V, 1051. Christus a Magis quo die adoratus sit, ubique clamant præclaræ solemnitatis metritas. V, 1050, 1053. Magorum numerus VI, 664. Primæ gentium in Magis delibata. V, 1055.

Magister non est qui docet hominem scientiam, nisi Deus. I, 602, 815. *Et ex p offeso in lib. ode* Magistro. I, 1193. Homo exterius admonet, Deus veritas inter docet. I, 1216. Magistrum interitum nos habere testatur, cum bene adnoctentem judicio non errare approbatus. II, 576. qui per ministros suos rerum signis extrinsecus admonet, rebus ipsis per se ipsam intri secus docet. II, 591. Magister unus Christus ipse docuit Moysen per Jetro, Cornelium per Petrum, Petrum per Paulum. II, 724. C. discipuli omnes sumus sub Christo magistro. V, 133, 1547. Magister est tempus ex quo Deus reddit responsa. III, 18. *Vide* Doctore, Doctore.

Magister memorie, præfectus dictandis et adnotandis que Præce; s verbo respondebat. II, 451. *Not. (b)*.

Magistri penulati. I, 672.

Magisterium periculosum, disciplinatus securus. V, 155.

Magistratus malæ civitatis administrant quosdam actus bonæ civitatis, et e converso. IV, 753.

Magna res magnos viros desiderat. I, 909. Maxime res cum a parvis queruntur, magnos eos solent efficere. I, 909. Magnus Deus non mole, sed virtute magnus est. II, 517. In iis que non re hæc magna sunt, hoc est magis esse, quod est melius esse. VIII, 929. Magni in Deo esse poterimus, si sub illo parvuli simus. IV, 738.

Magnanimitas quid sit. VII, 53. *Vide* Anni magnitudo.

Magnates cu iditates eorum qui ijs colantur, explere coguntur. II, 994. Ut eas explant, necesse est multa que Deo displicent fiant: et nec sic ex lent. II, 994.

Magnes ex Ladia mittitur. VII, 714. Magnetis vis suspensa. VII, 714, 719. Non agit in argentum. VII, 714. Quando juxta magnetem ponitur adamus, non rapit ferrum. VII, 714. Magnetibus lapidibus simulacrum ferreum in tempore quodam suspensum. VII, 717.

Magnificencia quid VI, 21. Magnificencia Domini hæc est, justificatio peccatoris. IV, 1464. Magnificencia in Angelis et potentia quanta. IV, 1252. Magnificenciam querebas, dilige sanctitatem; cum sanctificatus fueris, eris magnificens. IV, 1252.

Magnificetur Deus semper, nusquam homo. IV, 871. Magnificamus Deum, non faciendo ut magnus sit; sed laudando et magnum fatendo. IV, 915. Magnitudinem sapientia, immortalitas, sanitas habent, sed non malis. II, 853. Magnitudinem later et tumorem distat. V, 537.

Magog interretatur de tecto. VII, 676. B. Ha Gog et Magog, et ædificatio templi, in Ezechiele difficulta intellectu. II, 719.

Major Cælicolorum. II, 180.

Major basilica. V, 1194. seu Majorum, apud Carthaginem. V, 209, 902, 1553.

Majores non offendendus, et qui illi sint. V, 418.

Majorinus episcopus. II, 733, 780; IX, 90, 96. Episcopus

Carthaginiensis. I, 617; II, 780, 780. A Donato contra Cæcilianum ordinatus Carthaginiensis episcopus. IV, 375; VIII, 45; IX, 469, 535 Majorini pars primo dicebatur, quæ deinde dicta est Donati. II, 502.

Malus mensis, a Maia Mercurii matre nomen habet. VIII, 546.

Malachias, sive Malachi, propheta. Angelus dictus, et ab aliquibus sacerdos Esdras creditus. VII, 699. Quid et quo tempore prophetauit. VII, 395.

Malacia. V, 627.

Malchus interpretatur regnator. III, 1931. Solus Joannes hujus nomen expressit. III, 1931. Et solus Lucas quod Dominus ejus auriculam sanaverit. III, 1951. Auris pro Domino amputata et a Domino sanata, auditum amputata vetustate renovatum significat. III, 1951.

Maledicendi licentia non incit beatum. VII, 174.

Maledicorum genus, qui ubi e, iscopus, vel clericus, vel monachus, vel saecularis ecclesiasticus ceciderit, omnes tales esse credant, jactent, contentant, sed non omnes manifestari posse. II, 270. Scriba maledica ne spargant discordantes, quæ concordantes delere non valeant. II, 230. Maledicorum dentes non hominem, sed carnalia ipsius desideria consumunt. IV, 197. Male viventes, etsi lingua taceant; vita Domino maledicunt. IV, 1355, 1737. Maledictio tamquam oleum est in ossibus eorum, qui se fortes putant, quia eis licet inire male facere. IV, 1441. Maledictione tanquam vestimento operitur, qui in conspectu hominum de iniquitate gloriatur. IV, 1441. Maledictione se præcingit, qui malum ex destinato aggreditur. IV, 1441.

Maledictum cur verbis horrendis dicatur. VIII, 636. Maledictum Dei in Adam ad sententiam pertinet punientis, non ad iram maledicentis. VIII, 616. Maledicta cum ex prophetia dicuntur, non sunt de malo voto imprecantis, sed de præscio spiritu denuntiantis. VIII, 350. Maledictio quandoque dicitur ex malevolo errore dicentium, non ex aliquo malo verborum. IV, 460. A maledicto cur Christus abstinerit in Judæos. IV, 535. Quam in arbore sterilitatem Christus maledixit. IV, 354. Maledictionis maternæ rarum exemplum. V, 1445; VII, 769.

Malles universe terre, diabolus. IV, 1255.

Mallicia. II, 1034. Mallicianensis subdiaconus. II, 1035.

Malitia et malignitas quid. IX, 87. Malitia, nocendi amor. V, 1360. Malitiæ vitium non natura est, sed contra naturam. VII, 351. Malitia parvulorum, naturalis. X, 1426. Malitia potest dici naturalis, sine ulla reprehensione institutionis et conditionis Dei. X, 1420. Malitia originaliter ab Adam tracta. X, 909. Malitia hominum cupiditatem nocendi potest habere propriam, non potestatem. IV, 231. Malitiæ profunditas, quæ. IV, 549. Malitia cum igne comparatur. IV, 529, 550. De malitia mali flagellatur bonus, et de servo emendatur filius. IV, 1215. Malitia immutabilis non Deo, sed homini. X, 1425. Malitia, pro peccata. V, 1400. Malitiæ Ludivi comas miseria. IV, 295. Malitia, indigentia boni. X, 1481.

Malum quid sit. VIII, 586, 587, 607. Manichæi sententia de malo. X, 1329. Refellitur. VIII, 588, 589. Manichæorum error circa malum. X, 1104, 1105. Malum et bonum unde hi diduciebant. VIII, 509. Malum non accidens, sed substantiam esse putant. X, 1350. Malum non est substantia. I, 745, 1350; VIII, 495, 558. Non est aut natura mala, aut dilectio naturæ malæ. VIII, 593. Non est natura, sed contra naturam. VIII, 209, 201. Id cuique generi malum est, quod contra naturam est. I, 1547. Quasi in unica substantiæ inconvenientia. I, 745, 1350. Malum non est nisi privatio boni. I, 688; VI, 15; VII, 525, 555; X, 745, 1495. Mali causa, defectus a bono. VII, 557; X, 666, 672. Ab incommutabili bono deficiens voluntas boni mutabilis. VI, 244. Mali nulla natura est, sed amissio boni hoc nomen accepit. III, 384. Malum nihil aliud est quam corruptio. VIII, 200. Corruptio modi, speciei, vel ordinis naturalis. VIII, 535. Totum nomen malie de speciei privatione repertum est. VI, 15. Naturæ malum est deficere ab essentia, et ad id tendere ut non sit. I, 1548. Mala ex bonis orta sunt. X, 669, 1473, 1480, 1481, 1495, 1496. Malum non nisi de bono profertur. X, 671. Non nisi ex natura bona oriri potest. X, 464, 669, 751. Mala non ex natura, sed ex vitio naturæ. V, 987.

Malum summum non est. VI, 15 sine summo bono non potest cognosci. VIII, 104. Malum siat bono esse non potest. X, 1355. Malum nihil nisi quod et bonum sit. VI, 257. Malum non potest esse nisi in natura bona. VII, 555. Nisi in aliquo bono. X, 1124. Mala quæ sunt vitia, ex bonis et in bonis inesse. VI, 258; X, 1085. Malum quomodo detrahatur a natura. VII, 418. De malo bonum fieri potest. X, 404. Mala ideo de bono oriri possunt, quia bonum de nihilo factum est. X, 1481. Malum ideo potuit oriri in homine, quia de nihilo factus est. X, 1470, 1472, 1475, 1474, 1475.

Malum unde sit, magna questio Manichæorum. VIII, 401. Et contra Manichæos disputatur. VIII, 202, 205, 415,

596. Malum aliquando a Deo, aliquando a materia asserunt Seleuciani. VIII, 41. An Deus pater malorum. VIII, 631. Mala Deum facere negabant Coluthiani, mala creasse dicebant Floriniani, utriusque hæretici. VIII, 42.

Malum quotplex. VIII, 607. Malum dupliciter appellatur. VIII, 169. Omne quod dicitur malum, aut peccatum est, aut pena peccati. I, 755, 1222; III, 132, 221. Malum cuius ex libero arbitrio proficitur. I, 595, 612. *Ex professo in libris* de libero arbitrio. I, 1221; X, 1509. Malum est nobis de nobis. V, 573, 1565. Malus quisque sui malefacti est auctor. I, 1221. An non est quidquam malum, præter opus voluntatis, quod iustitia prohibet perpetrantis. X, 1456. Malum voluntatis non posse naturæ admoventi, falsum Juliani principium. X, 1486. In se ipsius malæ voluntates habet interiore penam suam, eandem ipsam iniquitatem suam. III, 390. Ad omnipotentiam Dei pertinet, ut ex libero arbitrio venientia mala esse permittat. VI, 559.

Mali Deus non est auctor. I, 1253, 1346; III, 1705; VI, 16. Ex duobus generibus malorum quæ sunt in mundo, quodam pertinet ad Deum. VIII, 117. Malum quod est pena, a Domino perpetratur. VIII, 169, 170. Malum penæ iuste a Deo infligitur. I, 742, 1221. Mala Deus infert malis, non peccata, sed supplicia. II, 558.

Mali ortus et origo. X, 463, 666. Peccatum. VIII, 125. Consuerunt Philosophi contingere mala, propter peccata ab animabus in alla vita commissa. V, 1132. Mala hujus vitæ agnoscunt pariter Manichæi et Catholici, sed de eorum origine prorsus dissentiunt. X, 1528. Mala generis humani volunt Manichæi deputari nescio cui mali principio, æternitati Dei cœterno; Pelagiani notunt imputare peccato. X, 1559. Mala non sunt naturalia. III, 221. Malum cum quo nascitur a naturale. X, 1427. Falsum est, malum non posse convinci, quod naturale est. X, 1457. Malorum omnium nostrorum causa peccatum est. V, 1451. Mala nulla essent, si non esset peccatum. VII, 752. Malum nullum esset, si non fecisset. III, 584. Mala congenita nobis veniunt ex natura peccato vitata. X, 1528. Mala congenita, si nemo peccasset, in paradiso non fuissent. X, 1529, 1519, 1530. Mala quæ patiuntur infantes, ostendunt originale peccatum. X, 1269. Et non sunt nisi ex natura vitata. X, 821, 822.

Manichæorum hæresis de naturali malo, quantum distet a catholico dogmate peccati originalis. X, 1265. Mala non ad peccatum originale referunt Pelagiani. X, 1008. Ubi queritur unde malum veniat, Manichæos adjuvant Pelagiani. X, 1358. Manichæis in questione de malo facile respondent Catholici, non Pelagiani. X, 1309. Catholicum dogma de origine peccato vitata est confutendum, ut vincatur Manichæus. X, 1552. Malum unde secundum Julianum. X, 1494. Malum in ipsum Deum re utendum esse, in eo probat Julianus. X, 1487, 1483. Malorum quæ a creaturis patiuntur, causa est peccatum. III, 1586. Mala hujus vitæ non nisi ex peccato. X, 1546, 1550. Mala corporis et animi pullulerunt de radice peccati. X, 1513, 1516. Mala quæ in Ade progenie conspiciuntur, ex peccato originali. X, 1488. Mala nascentium tribuenda peccatis parentum. X, 1582. Malum nisi experimento non sentirentur. III, 584. Quid esset malum, potuissent intelligere homo ante mali experimentum. III, 586. *Uide Afflicto*. Malis temporalibus totus mundus affligitur. II, 422. Mala hæc ut in Prophetis et in Evangelio prædicta, non sunt miranda. II, 422. Mala quasi optantes Prophetæ, quo animo dicant. IV, 528, 529. Mala hi: et bona et malis et bonis communia. IV, 1017; V, 256. secus post iudicium. VII, 661. Mala quisque meretur ex cupiditate et ex consuetudine. VI, 515. si desit pietas et caritas, quæ est a mundi malis tranquillitas et quies, nisi luxurie perditionisque materies, sive invitationum sive adiumentum? II, 1025. Prospera res, donum est consolantis; res autem adversa, donum est admonentis Dei. II, 957. Tempora mala et dies mali unde. V, 493, 909, 1565, 1416. *Uide Dies*. Stulcorum et iniquorum est accusare ordinem rerum, cum putant tempora esse pejora quam fuerunt. IV, 81. Mala quæ per quosdam Imperat. res Christianos in imperio Romano acciderunt, immerito in doctrinam Christianam rejiciuntur. II, 552.

Mala quædam sunt, quorum Deus auctor est. X, 711. Cum et idem malum quomodo et a Deo, et a diabolo esse possit. X, 805. Malum quod Angelo vel homini a scribitur, et a quo condit sunt, non ascribitur. X, 1399. Malorum temporalium causis superioris potius attendit August. II, 995. Mala quomodo sint a Deo. VIII, 204. Ad quid illa permittit Deus. VI, 256; VIII, 205. Malis variis vitam hujus sæculi cur peragi permittit Deus. IV, 529; X, 709. Malum quod tibi a Deo venit, non est malum, quia iustum. IV, 278.

Malis bene uti novit Deus. VII, 453. Novit bene operari de malo. X, 1442. Novit de malo facere hominem. VIII, 127, 429. Multa bona Deus facit de nostris malis. nostrisque

peccatis. II, 727. Mala Deus omni otens esse non sineret, si eis bene uti summa sua bonitate non posset. X, 1405. Potentius et melius esse iudicavit Deus, etiam de malis benefacere, quam mala esse non sinere. VI, 245; VII, 751. Malum a Deo non fit, quando fit de malo bonum. X, 1442. Mala prosunt, bona obsunt, sicut fuerint quibus datur. III, 1801. Nihil mali accidit sanctis, quod eis non vertatur in bonum. VII, 25. Ad probationem et emendationem mala permittuntur. VII, 42. sunt ad eruditionem nostram. III, 1441. Justorum virtutem probant. VII, 114. Malis transitoriis boni, seu vivant seu moriantur, perire non possunt. VII, 74. In his pressuris non cessat fluere amara murrumantium, et oleum contentium. II, 422. Mala presentia aut transeunt nobis viventibus, aut dimittuntur nobis morientibus. V, 402. Deus de malis bona facit, vel ea sanando per misericordiam, vel ordinando per iudicium. III, 1924.

Malo quis bene utatur. X, 142. Mala huius vitæ, quæ vitæ impossibile est, qua causa, qua expectatione, quo termino quisque patiat, interest plurimum. II, 958. Mala temporalia dupliciter patiuntur servi Dei. II, 422. Mala temporalia non timenda. VI, 724. Aequo animo ferenda, quæ patiuntur et boni. VII, 660. Pro fide pietatis omnia mala corporalia toleranda. VII, 315. si vere quod bonum est toto corde dilexeris, omne malum patienter et equanimiter sustinebis. V, 1597. Christianorum est pati mala temporalia, et bona sperare sempiterna. V, 1536. Mala quæcumque huius vitæ cum æternis non comparanda. V, 957. In comparatione æterni ignis, non parva, sed nulli sunt. V, 150. Mala ut non timeremus, in se omnia pertulit Christus. VI, 539. *Vide* Bona. Mala quibus orbis terrarum affligebatur, non esse signa iudicii proxime venturi ostendit August. II, 918, 919.

Mala hominis duo, mortalitas et iniquitas. V, 954. Malorum radix cupiditas. X, 370. Mala hominis duo, error et infirmitas. V, 987. Ignorantia et concupiscentia fontes omnis miserie hominis. VI, 244. Mala morum, vel sola, vel maxima deputanda sunt. VII, 112. Mali mala corporis, non mala morum pati exhorrent. VII, 113. Mali bonis solis carnalibus frui, et mala sola carnalia non perpeti curant. VII, 78. Mali sola deputant mala, corporis externarumque rerum incommoda. VII, 79. Mali quasi maximum bonum putant, habere bona omnia præter sci. sos. VII, 79. Malum esse aliud est, aliud malum pati. V, 319. Malum nullum aliud est præter peccatum. VIII, 117. Malum opus non fit, nisi a malo. VII, 421. malefactum est in quo libido dominatur. I, 1224. Quidquid in te mali est de peccatis, tum est; quidquid boni in justificationibus, Dei est. IV, 195. Aliquando voluntate, aliquando necessitate malum agunt homines. X, 1494. A malo qui metu abstinens, dum occasiones inveniunt, non mali sunt, sed manifestantur qui erant. IV, 1190. Christiano non imputatur si quid mali per hæc quæ propter bonum ac licitum facit aut habet, cuiquam acciderit. II, 187. In omni opere malo labor est. IV, 1811. Male facienti licentiam querentes, querunt exempla male viventium. V, 1579. Non sunt facienda mala, ut veniant bona. X, 808. Mala affectans, quamvis aliis prosit quod fecerit, bona invenire non potest. IV, 212. Mala quæcumque non per sapientiam, sed quæ per experientiam discuntur, feliciter nesciuntur. X, 1552. Dolenda sunt quæ male facta sunt, etiamsi quantum possunt, postea corrigantur. II, 251. Mala sine dolore sunt pejora. VIII, 557. Deus pro sui regiminis æquitate et bene utitur malis, et perversis recte. VIII, 329. Malis peccantium bene utitur Deus. VIII, 563. Mala Deus tolerat a malis fieri, quia æternus est, et videt quid illis servet. IV, 1178.

Malum perficere quid. X, 451. Malum contra quod pugnant baptizati, ex peccato originali. X, 680. Abstinere ab omni re mala quis dicatur. X, 506. Malum quod non vult, quomodo se facere dixerit Apostolus. X, 560. Mala congenerata vincuntur per gratiam. X, 1427. Deflectere a malo et facere bonum, non est possibile voluntati hominis, nisi per gratiam. X, 1207. Non est in potestate filiorum hominis a malo liberari, nisi gratia det potestatem filios Dei fieri. X, 1144. A malo liberari quid sit. V, 1564. Homo rogans liberari a malo, se a se liberari petit. V, 986, 987. A malo congenito liberat Christus. X, 1125. Mali nostri filii, quid. VII, 621.

Malum pro malo reddere iustitia videtur, sed hæc non est Dei iustitia. IV, 87. Injustorum, si dici potest, iustitia est. IV, 1455. Homo cum malum pro malo reddidit, malo voto id faciens, prior ipse malus est, dum punire vult malum. IV, 87. Qui non reddit retribuentibus mala, perfectus est. IV, 99. *Vide* Vindicare. Malum pro malo non semper reddit, qui corripit eum a quo vexatus est. II, 522, 525.

Mali quomodo ex Deo et non ex Deo. VIII, 190. An mali recenseri possunt inter opera, quæ Deus fecit bona valde. III, 440. Malos Deus fecit quod ad naturam, non quod ad

culpam. V, 587. Mali a se habent voluntatem malam, a Deo autem et naturam bonam, et justam penam. III, 454. Malos sic creat Deus, quomodo nascitur et nutrit malos. X, 1504. Hoc non repugnat Deo. X, 1506. Cur creat Deus quos futuros malos cognovit. X, 1200. Malos Deus tuetur tanquam pecora sua. IV, 550. Mali vasa perfecta in perditionem. III, 605. si Deus vellet, etiam mali boni essent. III, 454. Malorum voluntatem in bonum convertere potuit Deus, sed noluit; cur noluerit, penes ipsum est. III, 454. Mali creati sunt ad utilitatem sanctorum. III, 453, 454, 440.

Malus homo quis. X, 370. Voluntate propria quisque malus est. VII, 50. Mali omnes sumus. V, 467, 559; VI, 662. Malus in sua disciplina non esse, neminem sibi arrogare posse. II, 272. Mali et hæretici ex variis scripturarum testimoniis describuntur. IX, 204, 217. Mali propterea sunt mali, ut sint beati. IV, 295, 1502. In quantum mali sumus, minus sumus. III, 52. Nemo malus facit bonum. V, 409. Nemo malus non sibi prius nocet. IV, 52. Non impune sumus mali, quia Deus justus est. III, 52. Malorum poenis non indiget Deus. III, 454. Deus ex malorum genus consulti salutem bonorum. III, 454. Malus sua ipse sibi poena. V, 1564. Malo bonus gravis est, etiam ad videndum. V, 117. Mali bonis insultant. IV, 1209. Bonos flagellant. IV, 1245, 1244. In malos non sæviunt nisi mali. V, 1592.

Malorum felicitas nonnullis scandalum. V, 126, 154, 168, 205, 1154. Et occasio lapsus. VII, 705. Occasio est infirmis murmurandi. IV, 190, 557, 620. Cunctæ eorum repugnantur. IV, 490, 620, 621, 622, 1196. Malis nocent etiam ipsa bona. III, 605. Malis non revera bene est, nec bonis male. V, 319. Malus etiamsi regnet, servus est. VII, 114. Mali in tribulationibus quam miseri. IV, 569. Malorum scientiæ duæ, et duæ obliviones. VII, 805. Malus vult bona omnia præter se ipsum. V, 187, 468, 512, 650, 1562. A malo se ipso qui liberatus sit, securus est ab aliis malis. V, 235, 1564.

Mali circumdant unisque servos Dei. V, 55. Necesse est ut inter malos vivamus. IV, 529, 1464. Necessitas vivendi inter malos, quanta poena. IV, 1208. Mixti sunt inter bonos mali. IV, 735, 1004, 1605, 1695. Malis permixtus bonus, securus sit. IV, 194. Mali manifesti sunt, boni autem occulti. IV, 1767. Mixti sunt inter bonos mali, in omni congregatione multitudinis. IV, 654, 653. In omni vitæ genere. IV, 336, 1278, 1279, 1750. In familiis vel sanctoribus. II, 272. Exemplis probatur. II, 272. Non erunt mali, quando non erunt qui per ipsos probentur. IV, 562. Mali si non essent, non esset unde oraretur pro inimicis. V, 120. Deus qui novit exercendos nos, miscet nobis et non perseveraturos. IV, 635. Mali multo plures sunt quam boni, qui latent inter malos, sicut grana inter paleas. IV, 554.

Mali mixti cum bonis in Ecclesia. IX, 96. Ex ipsa Donatistarum confessione in Ecclesia vel occulti, a quo seminati. IX, 654. Parabolas Evangelicas de bonorum et malorum in Ecclesia permixtione, quomodo eludere Donatistæ conati sunt. IX, 742. Mali non sunt in Christi corpore. IX, 545, 546. Intus esse videri possunt, sed foris sunt. IX, 481, 482. Extra Ecclesiam sunt, quia super aream sunt, non super petram. IX, 212, 216. Malos interdum Ecclesia, ne perturbatio et schisma contingat, sacramentis uti vel invitata permittit. V, 51. Mali a bonis tolerandi. V, 1095, 1165. Foris et intus tolerandi. V, 119, 319, 471, 1095, 1546. In Ecclesia tolerandi. II, 411; IV, 190, 460, 655, 656, 657, 658, 659, 736, 1604, 1605; VI, 228; IX, 30, 52, 48, 51, 56, 85, 101, 495, 742, 744. Quare tolerandi. IX, 69. Propter unitatem tolerandi. IX, 88, 90, 91, 92, 94, 570, 629. *Vide* Zizaniam. Mali quos corrigere vel damnare non possumus, tolerandi. IX, 746. Misericorditer corrigat homo quod potest; quod autem non potest, patienter ferat, et dilectione gemat atque lugeat. IX, 94. Mali tolerandi potius, quam per iudicium temere auferendi. V, 1546. Mali propter bonos tolerandi, non boni propter malos deserendi. II, 329. Malos pro unitate tolerare, non parva laude dignum est, nedum reprehensione ulla. II, 171. Hoc affectare debemus, tolerare hic malos, quam tolerari a bonis. IV, 604. Mali a bonis quam a malis facilius tolerantur: quomodo facilius unus sanus fert duos ægros, quam duo ægroti se invicem singulos. IV, 190. Malos in Ecclesia tolerandos esse nulla Scriptura non nos admonet. II, 1065. Ipse Dominus docuit, Judam tolerando. III, 1762. Ecclesia non est deserenda propter malorum permixtionem. II, 410. Sana doctrina est, ut nec propter malos recedatur ab Ecclesia, nec in malos ipsos negligatur disciplina. VI, 199, 200, 201. Etsi a populo Dei non separantur mali, erga eos tamen non dormit ecclesiastica disciplina. IX, 669. Malorum tolerantia correptiones ecclesiasticæ discipline non excludit. IX, 636. Malos a bonis in unitate pro pace tolerandos negabat Eusebius. IX, 745. Tich nisi ceterique Donatistæ tolerandos dixerunt, etiamsi vera crimina malis obijcerentur. IX, 96, 251, 257. Cum contagio peccandi multitudinem invaserit

non jam excommunicatio, sed divinæ disciplinæ severa misericordia necessaria est. IX, 93. Malorum etiam ignoratorum contagio bonos perire docebat Gaudentius. IX, 745.

Mali si sunt in Ecclesia, nil aliis possunt nocere. IX, 29, 50, 51, 53, 55, 56, 57, 69, 275, 276, 635, 636, 637, 638. Inter malos quomodo innocentia custodiatur. IX, 393. Inter malos estote boni, et eritis sine malis boni. V, 1162. Mali non obsunt eis qui facis eorum non consenserunt. VI, 201. Malos qui tolerant, non communicant eorum peccatis: sicut nec Paulus falsorum fratrum, nec Apollolus, urto et sceleris Iudæ. IX, 344. Mali spiritualiter a bonis sejuncti sunt; si autem et corporaliter, peiores fiunt. IX, 200. Separatio cordis a malis precipitur non corporis. V, 349, 351, 355; IX, 349, 633. Malorum commixtio cum bonis non æterna, sed temporalis; nec spiritualis, sed corporalis. IX, 349. Mali a bonis per hanc vitam non corporum segregatione, sed morum diversitate disjuncti sunt. IX, 566. Hæc separatio corporis a malis ad finem sæculi reservatur. IV, 753; VII, 611; IX, 243. *Vite Peccatum.*

Mali non sunt gratis in hoc mundo. IV, 650. Ad quid mali in hoc mundo. V, 118. Mali loco suo in usus bonos possit. V, 1582. Abundantia malorum propter purgationem bonorum. V, 118, 120. Cum ipsi mali sint suo vitio, Deus de malo eorum bene facit. IV, 1598. Mali bonis operibus Dei male utuntur. IV, 1596. Malorum est male uti bonis, Dei contra bene uti malis. V, 117, 1582. Malis bene utitur Deus. II, 559; X, 1505. quomodo. II, 1091. Mali sicut bonis Dei male utuntur, dum non corriguntur; sic contra Deus etiam malis eorum bene utitur, non solum ad justitiam suam, etc., sed etiam ad exercitationem et provectum sanctorum suorum. II, 1085. Malis utitur Deus, non secundum eorum pravam, sed secundum suam rectam voluntatem. V, 1057. Malis bene utitur Deus, eorumque malitiam ad excrecandos bonos et admonendos accommodat. II, 830. Quo pacto mali bonis prosunt. VII, 478. Malus justo nihil nocet, sed prodest. V, 202, 253. De malis hominibus quanta bona Deus nobis præstat. IV, 1214, 1215. Malis datur potestas in bonos propter bonorum utilitatem. VI, 95. Per malos probantur justi. IV, 562. Mali sunt ad admonitionem vel exercitationem bonorum. III, 601, 603, 788, 794. Omnis malus aut ideo vivit ut corrigatur, aut ideo vivit ut per illum bonus exerceatur. IV, 650. Mali sunt alius exercitationis adminiculum et timoris exemplum. III, 454. Homo malus, novacula acuta. V, 202. Malus potens, novacula sua, erina resecat. V, 421. Malis reddet Deus secundum malitiam eorum, non secundum utilitatem quam ex ea justi perciperint. IV, 1214, 1215. Mali quia volentes injuste utuntur bonis, juste nolentes cruciantur malis. II, 334. Cur malis Deus pareat. IV, 1204, 651. Mali licet serventur, ut boni inde nascentur. V, 1555. Mali Christiani plus cavendi, quam Judæi ac Paganis. VI, 545. Savire in malos non licet. V, 1580. Quare et quomodo mali diligendi. VII, 22. Mali diligendi sunt ut non sint mali. II, 659. Qui sic agit cum malis, ut eos malitie peccante, novit etiam indignatione considerare. II, 649, 651. Mali pereunt aut conversione ad justitiam, aut amissa potestate adversus bonos. III, 1539. Malus si displicerit sibi, correctus placebit sibi. V, 515. Malus mortuus bis dolendus. V, 1592. Male viventium et recte vivere prohibentium auctoritate non duci. V, 546, 548. Ex mala vita eorum qui putabantur boni, veniunt in eis, ictum malam prope omnes boni. IV, 245. Malis in futura vita non erit locus. V, 1585. Mali fecerunt similes. IV, 1575.

Mammoth rex Assyriorum. VII, 564.

Mammantes. IV, 1253.

Mammona divitiæ interpretantur. III, 1519; IV, 620. *Mammona* apud Hebræos divitiæ, apud Punicos lucrum significat. III, 1290; V, 648. Patitur durum et perniciosum dominum, quisquis mammonæ servit. III, 1290. *Mammona* iniquitatis cur dicatur divitiæ. IV, 352; V, 256, 328, 648, 650.

Mammothrepti. IV, 246.

Manasse interpretatur necessitas. III, 820. Oblitus. IV, 719, 1022.

Mancia dicta, quia manu capta sunt. III, 590.

Mandatum sanctum quid. VI, 226. *Mandatum* quomodo sit in vitam, et in mortem. VI, 104. *Mandatum* scito esse ardua, non quibus occidat te, sed quibus a te occidat inimicus: sed non presumere de viribus tuis. V, 851. In mandata Dei, tanquam in speculum, inspicere nos oportet. IV, 1510. Merito absconduntur iis qui sapienter terrena. IV, 1520. Perfectius cognoscuntur, cum fiunt. IV, 1530. *Mandata divina, quæ præsertim ipsam convenient voluntatem, ostendunt liberum arbitrium.* X, 883. Antiquis fidelibus nihil profissus Dei dilexisse mandata, nisi eos Christus liberasset. IV, 1533. *Mandatis Dei* rectis et arduis humana non contempnatur infirmitas, nisi preventionis eius adiuvet caritas. IV, 1512.

Mandata Dei non nisi per gratiam implentur. I, 796; V, 1102. *Si volueris, conservabis mandata,* quo sensu dicta. X, 900. *Mandata Dei custodire, est in dilectione ejus persistere.* IX, 151. Id agit gratia, ut dilectione implerentur mandata Dei, quæ timore non poterant. IV, 1579. *Vir Domini dura sunt timori, leves amori.* X, 290. *Mandatum* si sit timore peenæ, non amore justitiæ, serviliter fit, non liberaliter; et ideo nec fit. X, 217. *Latum mandatum nimis est caritas.* IV, 1561, 1562. *Mandatum novum, faciens hominem novum.* V, 1535. *Mandata Dei quomodo querenda.* IV, 1539. Qui mandata Dei propter mercedem terrena a facere conatur, non ea facit; quia non ipsa, sed aliud diligit. IV, 1565, 1579. *Mandata Evangelica sublimiora quam multi in communione catholica accipiunt.* VIII, 225. Cur non omnia mandata ab unoquoque sanctorum fiunt. X, 1297.

Mandatum a Donatistis pro Sactione actum. II, 577. Non sine falsitatis crimine. II, 577.

Mandragorica poma rara sunt. VIII, 453. Eorum qualitates. VIII, 453. *Mandragorica* poma fecunditatem sterilibus parere quidam opinantur. VIII, 453. *Mandragorica* poma gloriæ populare figurant. VIII, 453.

Manducare non est peccatum, sed immoderate uti donis Dei que tribuit ad usus. V, 800. *Manducandi* et bibendi que justa causa. V, 516. *Manducandi* de omnibus cum moderatione, cum benedictione, cum gratiarum actione, licentia Christianis data. V, 802. *Manducati potestas, non necessari* ac erit post resurrectionem. V, 1618. *Manducare cibum qui non perit, credere est.* III, 1602. *Manducare* cum superbis cur David voluerit, cum quibus et Dominum manducasse legitimus. IV, 1289. *Manducati* quodam modo Ecclesia, quos in suum corpus trahit. IV, 241, 242. *Manducare corpus Christi.* *Fide* Eucharistia.

Mane quomodo intelligi debeat in historia creationis. III, 235, 240, 296, 512, 514. *Mane* quondam fiet. V, 58. *Mane* erit, cum videbimus quod credimus. IV, 1833. *Mane* significat prosperitatem sæculi. IV, 782. *Tempus consolationis.* IV, 1173.

Manemus in Christo indigentia, ipse in nobis manet misericordia. V, 742.

Mangane. II, 71.

Mancare. III, 808.

Manes dii existimati sunt a Paganis omnes mortui. VII, 255. Et animæ hominum, quorum merita incerta sunt. VII, 265.

Manes Persæ. VIII, 483, 487. Sive Manichæus. VI, 303. Quare postea dictus Manichæus seu Manichæus. VIII, 34, 361. Manichæus apostoli nomen usurpabat. I, 1541; VIII, 58, 519, 550; IX, 271. *Præfixo* epistolis suis omnibus hoc exordio, *Manichæus apostolus Jesu Christi.* I, 1511. *Vol. 1.* Quare se apostolum Jesu Christi nominabat. VII, 177. *Falso* se dicit Christi apostolum. VIII, 285. *Inerte* enim sic nominabat eum discipuli. VIII, 69, 520, 523. *Probare* non potest quod sit Christi apostolus. VIII, 176. Per Manichæum spiritum sanctum ad nos venisse dicebant ejus discipuli. VIII, 69. Et per missionem Domini de spiritu sancto, in suo Manichæo esse completum. II, 1053. Manichæus ipse spiritum sanctum auctoritate plenaria personaliter in se esse dicebat. I, 709. Manichæus spiritus sanctus a suis creditus. VIII, 177, 178, 202, 525. Manichæo convenire non possunt que de Paraclete in novo Testamento scripta sunt. VIII, 507.

Manichæum venisse ut antiquorum figuras aperiret, jactabant ejus discipuli. VIII, 189, 508. Manichæus ob hoc laudatur a discipulis suis, quod remotis figurarum integumentis, veritatem nudam et propriam loqueretur. VIII, 307, 508. Manichæi libri, pleni fabulis. I, 707, 710. Manichæus duodecim discipulos ad instar apostolici numeri habuit. VIII, 58. Manichæus occisus est. VIII, 178. Festum natalis Manichæi magna celebritate per Pascha frequentatum. VIII, 178, 179. Manichæus, pater appellatus a discipulis. VIII, 207. Manichæi deliramenta. VIII, 181. *Præcepta.* VIII, 225. *Errores litteris mandati.* I, 710, 1333, 1536. Manichæi scripture. VIII, 817, in *Admont.* 518, 529, 530. *Epistola.* X, 1518. Apud Constantinopolim inventa. X, 1516. *Juliano* orationibus Flori adjuto. X, 1516, 1527. Manichæi epistola ad Patricium. X, 1325, 1404. *Ad filium Menochi.* X, 1404. Manichæus vivendi regulam observantem perdifficilem scripta epistola præstitit. I, 1576. Manichæi epistola fundamenti. VIII, 400. Manichæi fundamentum, quod rudissimum vocat Augustinus. VIII, 530. Multa de asiris imperitissime scripta ejus continebant. I, 709. Manichæus deceptus in questione de causa peccati. X, 1464. Manichæus et Melchisedech. X, 1462.

Manichæi. III, 1875; V, 331, 573, 637, 639, 984, 1122, 1644; IX, 469. In Persis schisma fecerunt. V, 1174. Manichæi in Raphlagonia, in Gallia. VIII, 570. Manichæi, Hymenæi et Philæi hæreticorum discipuli, et successores. VIII,

219. Manichæi cur Catharistæ appellati. VIII, 56. Eorum dogmata. VIII, 34. Eorum fabulæ blasphemis plene. IV, 1907. Manichæorum hæreses varia capita. VIII, 510. Manichæorum error circa Dei naturam. VII, 356; X, 1126. Quid de Deo cogitabant. IV, 1040, 1907, 1908. Insana de deo suo sententia. VIII, 466. Manichæorum de Dei natura blasphemiarum. VIII, 863, 866, 867, 871, 893, 898. Duos deos, unum bonum, alterum malum credebant. I, 1317. seu potius duas naturas vel substantias, duoque principia invicem contraria. I, 1516; III, 150. Eorum error de duabus naturis. III, 1503, 1703, 1705; IV, 109, 1922; V, 821, 847, 983; X, 666. Manichæi fugebant candorem lucis immensæ per lucis a spætia usquequaque porrectum, ex una tamen arte quasi nigro quodam cæco fissum, duo adversa regna esse dignificantes. III, 163. Regnum, seu gentem tenebrarum et esse sempiternam, et summum malum assererent. I, 1546. Malum porro esse terram, seu molem terram et deformem, per immensum profundum et longam, necnon mentem sive molem tantam atque multilem, per terram vagantem. I, 716, 1531. Volunt gentis tenebrarum sine ullo initio malum semper fuisse naturam. VI, 365. Regnum lucis Deum vere esse profitebantur, eique simplicem quandam naturam incommutabilem, impenetrabilem et incorruptibilem concedebant. I, 1516. Manichæi nec quis sit corpus intelligunt. V, 106. Non possunt nisi incommutabilem Deum fieri. V, 103. Manichæorum insania de duabus naturis inter se configentibus. VI, 360, 564. Fignuntium de pugna Dei lucis cum principe tenebrarum. X, 1071. De gente tenebrarum contra Deum rebellantem. VI, 232, 358. Cum gens tenebrarum in Deum rebellaret aliquando, et regnum lucis invadere moliretur, Deum bonum, qui quomodo aliter posset hosti resistere non inveniret, necessitate compulsus misisse huc animam bonam, particulam quandam suæ substantiæ, cujus commixtione hostem temperatum esse somniant, mundumque fabricatum. I, 1532, 1533, 1536; III, 150. Dei substantiam a substantia mali, ex parte corruptam esse, et ad peccandi necessitatem perductam esse contendunt. II, 724. Partem dei boni tenebrarum principibus mixtam, toto mundo inquinatam et ligatam, per cibos Elementorum suorum, ac per solem et lunam purgari: quod vero de ea purgari non poterit, in fine sæculi æterni ac pœnali vinculo colligari. II, 1034. Manichæorum deus captivus, coinquatus, etc. VIII, 53, 56. Meritis naturæ bonæ divinitus subveiri dicunt Manichæi. X, 575. Interabilius et liberos de Deo sentiunt Anthropomorfitis. VIII, 489.